mune ad amussim servetur. Mandamus insuper ut, his Litteris ad ef

fectum deductis, sacerdotes dioecesi illi censeantur adscripti, in cuius 

territorio officium vel ecclesiasticum beneficium habeant ; ceteri vero cle

rici nec non Seminarii tirones ei, in qua legitime degant. Acta denique 

et documenta constitutam dioecesim respicientia et territorium vulgo 

« Salcedo », a Curia antecedenti ad Curiam ad quam pertinebunt rite 

transmittantur, in tabulario religiose custodienda. Haec quae praescrip

simus ad exitum perducat Venerabilis Prater Ioannes Graveiii, quem 

diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, confectique negotii documenta 

sueto modo exarata ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittat. 

Has Litteras Apostolicas ratas esse sive nunc sive in posterum volumus, 

contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo sexto mensis Ia

nuarii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, Pon

tificatus Nostri quinto decimo. 
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V • • 

MAOENSIS-MONTIS C H R I S T I 

Detractis nonnullis territoriis a dioecesi S. Iacobi Equitum, in finibus Rei 

publicae Dominicanae, nova dioecesis conditur, « Maoënsis-Montis Christi» 

nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Studiosi instar patris familias, qui omnia consilia sua eo dirigit, ut 

filiorum necessitatibus inserviat eorumque prosperitati consulat, ita 

et Nos, quos provida Dei voluntas universo Christi fidelium coetui prae

posuit, in eo studia Nostra, diligentiam, curam singularem collocamus, 

ut filiis Nostris Christi sequacibus, qua maiore licet facultate prospicia-

mus. Christi enim caritas urget nos (cf. 2 Cor. 5, 14). Qua de re, cum 

Venerabiles Fratres Episcopi Rei publicae Dominicanae, de bono po

puli solliciti, ab hac Apostolica Sede petierint ut, diviso territorio dioe

cesis S. Iacobi Equitum nova circumscriptio constitueretur, Nos, re bene 

reputata atque Venerabili Fratre Ioanne Graveiii sententiam rogato, 

Archiepiscopo titulo Suensi et in illa Re publica Apostolico Nuntio, 

aeque fieri censuimus, si admotae postulationi concederemus. A dioe

cesi ergo S. Iacobi Equitum territorium separamus civilium provincia

rum Valverde, Monte Christi, Dajabón, et Santiago Rodríguez, atque 

his terris novam dioecesim condimus, Maoënsem-Montis Christi appel

landam, cuius Sedem in urbe vulgo Mao cognominata poni iubemus, ca

thedra episcopalis auctoritatis in templo S. Crucis collocata, cui hono

res attribuimus cathedralium aedium proprios. Eam praeterea suffra

ganeam facimus Sedis metropolitanae Sancti Dominici. In nova Ec

clesia Canonicorum Collegium constituatur Sedis honori atque utilitati, 

iuxta alias Litteras in posterum dandas. Interea tamen Consultores 

dioecesani deligantur, qui Episcopo assint consilio, opera. Mensam epi

scopalem efficient populi collationes, Curiae emolumenta, congrua bo

norum pars, quae novae dioecesi obvenient iuxta canonem 1500 C.I.C. 

Ad Seminarii erectionem quod attinet ac puerorum institutionem, ser

ventur sive normae iuris communis, sive quae Decreto « Optatam to

tius » Concilii Vaticani II continentur, sive quae a Sacra Congrega

tione pro Institutione Catholica ad rem datae sunt. Id etiam statuimus, 
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ut suo tempore electi iuvenes de Seminario Romam mittantur, in Pon

tificium Collegium Pianum Latinum Americanum, ut disciplinis phi

losophicis atque theologicis imbuantur, vel studia sua perficiant. Re

gimen, administratio dioecesis Maoënsis-Montis Christi, similia legibus 

Iuris Canonici omnino temperentur. Sacerdotes autem qui his Litteris 

ad effectum deductis officium aut beneficium in eius finibus habeant, 

ei addicantur tamquam proprius clerus; ceteri clerici et Seminarii ti

rones, ei Sedi in qua legitime degant. Acta denique et documenta quae 

ad novam circumscriptionem pertineant, ad eius Curiam mittantur, 

religiose custodienda. Ceterum, quae mandavimus, Venerabilis Frater 

Ioannes Graveiii efficienda curabit, vel quem ipse legaverit, factis nempe 

facultatibus necessariis. Re vero acta, documenta sinceris exemplis ad 

Sacram Congregationem pro Episcopis cito mittantur, rite subscripta 

atque sigillo impressa. Has vero Litteras sive nunc sive in posterum 

ratas esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Ianua

rii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, Ponti

ficatus Nostri quinto decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Cathedralis aedes Sancti Ioannis Portoricensis creatur «Basilica Minor». 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoniam princeps archidioecesis 

Sancti Ioannis Portoricensis templum plus quadringentis quinquaginta 

ante annis incohatum ac recentiore tempore consecratum nuperrime 

quidem censuerunt re veraque curaverunt Pastor ipse et grex eiusdem 
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dicionis simul adcommodandum scite liturgicis Concilii Vaticani Se

cundi praeceptis simul aetatis huius sacra arte renovandum, idcirco iam 

inter omnes maxime conspicua aedes illa elucet eminetque tum antiqua 

sua perenni dignitate tum aequali sua novella venustate. Consilium proin 

iniit Venerabilis Frater Noster Aloisius S. R. E. Cardinalis Aponte Mar

tínez, Archiepiscopus Sancti Ioannis Portoricensis, consentiente uni

verso ibidem clero ac populo fideli, ut reiectum sic feliciter templum 

pro suo momento cohonestaretur praeclara insuper adpellatione et con

dicione Basilicae Minoris ; quod vicissim privilegium ab hac fidenter 

flagi ta vit Apostolica Sede. Nos autem, cum persuasum prorsus habea

mus rem eam et decere undequaque et posthac conducere plurimum 

posse ad catholicam illic fidem adiuvandam pietatem sustentandam, 

immo christianam vitam magis prosperandam, admotis ideo concedi

mus precibus ac secundum declaratam Sacrae Congregationis pro Sa

cramentis et Cultu Divino sententiam constituimus hisce ipsis Litteris 

ut cathedrale, quod memoravimus, templum Sancti Ioannis Portori

censis ad titulum dignitatemque attolletur Basilicae Minoris et fruatur 

in posterum iuribus cunctis quae istius generis conveniunt templis. 

Volumus tamen singula illa accuratissime servari quae ad Decretum 

« De titulo Basilicae Minoris » , die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII, fo

ras datum observentur oportet, contrariis quibuslibet haudquaquam 

obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Ianuarii anno MCMLXXVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 
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I I 

S, Franciscus Xavier patronus confirmatur cunctorum qui in Argentina ope

ram dant ludo pilae rutellique vel eius sunt studiosi. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pluries, oblata occasione, Nos, 

perinde ac Decessores proximi Nostri, ediximus Ecclesiam ludicras 

exercitationes fovere, simul vero sibi curae esse, ut illae non solum ad 
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corporis vigorem augendum pertineant sed etiam ad animi vires recte 

temperandas et promovendas. Notum est autem ludum pilae rutellique, 

Hispanica lingua « deporte de la pelota a paleta » appellatum, apud 

homines, qui eodem utantur sermone, esse pervagatum. Quae lusoria 

exercitatio originem duxisse traditur a gente Vasconica, cuius lumen 

praeclarum Sanctus Franciscus Xavier exstitit, intrepfdus et indefati-

gatus praeco nominis Christiani. Hunc peculiari cultu prosequuntur, 

quemadmodum accepimus, omnes, qui in natione Argentina eidem ludo 

operam dant vel eius sunt studiosi. Quapropter Venerabilis Frater 

Noster Radulfus Franciscus S. R. E. Cardinalis Primatesta, Archie

piscopus Cordubensis in Argentina, Praeses Coetus Episcoporum il

lius regionis, commune votum confoederationis Argentinae, « de pelota » 

nuncupatae, excipiens, electionem Sancti Francisci Xavier ut caelestis 

apud Deum Patroni cunctorum, qui praedicto ludo pilae rutellique 

exercentur vel eius studiosos se praebent, rite probavit. Qui Venerabilis 

Frater Noster preces Nobis adhibuit, ut eiusmodi electionem et appro

bationem ad normam Instructionis « De Calendariis particularibus at

que Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis », n. 30, auctoritate 

Nostra ratas haberemus et confirmaremus. Nos ergo, huic postulationi 

libenter obsecundantes, Sanctum Franciscum Xavier, presbyterum, 

cunctorum in natione Argentina ludo pilae rutellique, seu, ut vulgo 

dicunt, (( de la pelota a paleta » operam dantium vel eius studiosorum, 

apud Deum Patronum confirmamus et declaramus, omnibus cum iu

ribus et privilegiis liturgicis secundum rubricas consequentibus. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XIV mensis Februarii, anno MCMLXXVIII, Pontificatus Nostri quinto 

decimo. 
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HOMILIAE 

I 
In Basilica Vaticana habita, I expleto saeculo ab obitu Pii IX Pont. Max.* 

Venerati Confratelli e Figli carissimi! 

La circostanza che ci vede oggi riuniti in questa Basilica Patriar

cale è la celebrazione centenaria del « dies natalis )) di un nostro Pre

decessore, il quale — come leggiamo nella lapide che fu apposta in suo 

onore, vicino alla statua del Principe degli Apostoli, dal Capitolo Va

ticano — (( Petri annos in Pontificatu Romano unus aequavit ». 

Quando il 7 febbraio del 1878, al vespro di una giornata invernale, 

il Servo di Dio Giovanni Mastai Ferretti, Papa Pio IX, venne a morte, 

con lui si concludeva l'ampio ed intenso trentennio — esattamente 

trendadue anni — di servizio pontificale che domina letteralmente l'in

tera scena del secolo XIX. 

Fatidico fu questo secolo per la Chiesa e per il mondo. All'inizio, 

infatti, troviamo il Pontificato ultraventennale di Pio VII, attraver

sato per larga parte dal turbine della vicenda napoleonica, che anche 

per la società segna un faticoso sconvolgimento; alla fine del secolo 

incontriamo il Pontificato, durato anch'esso venticinque anni, dell'in